
Sestava vytvořena 5.12.2024 v 14:18 1/6 Vygenerováno programem eMMB

SVOLÁVÁM

schůzi Rady města Brna č. R9/111
která se koná 11.12.2024 v zasedací místnosti Rady města Brna,

na Nové radnici, Dominikánské náměstí č.1, Brno

Začátek jednání je v 11:00 hodin.

Navržený program Předkladatel
1. Organizační a personální záležitosti MMB

a) Podání adresovaná Radě města Brna  Ing. Chaloupková

b) Návrh organizační změny Magistrátu města Brna - Odboru správních činností Ing. Pospíšil

c) Prodloužení funkčního období ředitelky Mateřské školy Brno, U Lípy Svobody 3,
příspěvkové organizace, Bc. Andree Bár

PhDr. Hruška

d) Návrh odměn ředitelkám/ředitelům školských zařízení za období červenec-prosinec
2024 za doplňkovou činnost

PhDr. Hruška

2. Návrh nesouhlasu/souhlasu se záměrem prodeje pozemků p.č. 4057/2 a p.č. 4057/3
vše v k.ú. Bystrc

Mgr. Wagnerová

3. Návrh nesouhlasu/souhlasu se záměrem směny části pozemku p.č. 94 v k.ú. Horní
Heršpice

Mgr. Wagnerová

4. Projednání usnesení 18. jednání Sněmu starostů Mgr. Bc. Viskot

5. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Lesy města Brna - návrh plánu
investic pro rok 2025

Bc. Quittová

6. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Dopravní podnik města Brna,
a.s., ve věci "Lanová dráha Pisárky - Kampus" - žádost o udělení pokynu

Ing. Havránek

7. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a. s. -
Oznámení o střetu zájmů člena představenstva obchodní společnosti STAREZ -
SPORT, a.s.

Ing. Kratochvíl

8. Návrh rozpočtových opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů
ústřední nebo územní úrovně České republiky

Ing. Červencová

9. Veřejná zakázka malého rozsahu "Rekonstrukce sociálních zařízení v prostorách
pavilonu B a vestibulu Waldorfské školy Brno II", návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o
dílo

PhDr. Hruška

10. Záměr pronájmu prostor v areálu Základní školy Brno, Čejkovická 10, příspěvkové
organizace

PhDr. Hruška



Sestava vytvořena 5.12.2024 v 14:18 2/6 Vygenerováno programem eMMB

11. Připomínky statutárního města Brna k projednání návrhu změny č. 2 územního plánu
Moravany

Ing. Doležel

12. Veřejná zakázka malého rozsahu "Úprava cesty pro rodiny s dětmi - projektová
dokumentace" - návrh Dohody o narovnání 

Ing. Banti

13. Účast a prezentace města Brna na EXPO 2025 Mgr. Bc. Geisler

14. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt Doteky snění - Jiří
Netík

Mgr. Bc. Geisler

15. Návrh na ne/poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt Free Walking Tour
Brno

Mgr. Bc. Geisler

16. Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce na akci: „DPS Bystrc“ – výběr
zhotovitele a návrh smlouvy

JUDr. Marešová

17. Návrh příkazní smlouvy na zabezpečení výkonu technického dozoru stavebníka a
koordinátora BOZP na akci „DPS Bystrc“ se společností Brněnské komunikace a.s. v
režimu "in house"

JUDr. Marešová

18. Veřejná zakázka malého rozsahu „Ruský vrch – výstavba bezpečnostního plotu“ –
návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  

Ing. Elleder

19. Galavečer mezinárodní Májové konference ÚOHS 2025 – žádost o pronájem Křížové
chodby, vč. Rajského dvora a o zpřístupnění reprezentačních sálů Nové radnice pro
komentované prohlídky

Ing. Elleder

20. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor v budově č. p. 531 na
adrese Cejl 75 v k. ú. Zábrdovice

Ing. Elleder

21. Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí práva k umístění zařízení (automatů na
kávu) v objektech statutárního města Brna

Ing. Elleder

22. Návrh dohod o narovnání týkající se pozemků p. č. 1723/21, p. č. 1723/87, p. č.
1723/88, p. č. 1723/95, p. č. 1723/96 a p. č. 1723/98, vše v k. ú. Bystrc

Mgr. Wagnerová

23. Návrh zpeněžení (prodeje) pozemku p. č. 4701/4 v k. ú. Židenice formou veřejné
elektronické dobrovolné dražby  

Mgr. Wagnerová

24. Záměr zpeněžení (prodeje) pozemku p. č. 39 v k. ú. Staré Brno, jehož součástí je
stavba bydlení č. p. 517 na adrese Úvoz 14, Brno, formou veřejné elektronické
dobrovolné dražby  

Mgr. Wagnerová

25. Návrh souhlasu se záměrem zpeněžení (prodeje) a návrh zpeněžení (prodeje) pozemků
p. č. 2773/1, p. č. 2773/2 a p. č. 2773/7, vše k. ú. Kuřim, formou veřejné elektronické
dobrovolné dražby  

Mgr. Wagnerová

26. Návrh souhlasu se záměrem budoucího prodeje části pozemku p.č. 2722/21 v k.ú.
Černovice  

Mgr. Wagnerová

27. Návrh prodeje části pozemku p.č. 5232/4 v k.ú. Líšeň  Mgr. Wagnerová

28. Návrh nabytí pozemku p. č. 79/7 k. ú. Útěchov u Brna  Mgr. Wagnerová

29. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 1327/58 v k. ú. Staré Brno z vlastnictví
České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví

Mgr. Wagnerová



Sestava vytvořena 5.12.2024 v 14:18 3/6 Vygenerováno programem eMMB

statutárního města Brna s omezujícími podmínkami

30. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 2705/5 v k. ú. Řečkovice z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního města Brna 

Mgr. Wagnerová

31. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 2706/41 v k. ú. Řečkovice z vlastnictví
České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního města Brna

Mgr. Wagnerová

32. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 45/1 v k. ú. Bohunice z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního města Brna s omezujícími podmínkami

Mgr. Wagnerová

33. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 6132/18 v k. ú. Žabovřesky z vlastnictví
České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního města Brna 

Mgr. Wagnerová

34. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 6132/2 v k. ú. Žabovřesky z vlastnictví
České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního města Brna s omezujícími podmínkami

Mgr. Wagnerová

35. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 947/1 v k. ú. Řečkovice z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního města Brna 

Mgr. Wagnerová

36. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 2162/141 v k. ú. Bosonohy z vlastnictví
České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního města Brna 

Mgr. Wagnerová

37. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 294 v k. ú. Staré Brno z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního města Brna

Mgr. Wagnerová

38. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 492 v k. ú. Kohoutovice z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního města Brna 

Mgr. Wagnerová

39. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 6/5 v k. ú. Bystrc z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního města Brna

Mgr. Wagnerová

40. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 6047 v k. ú. Žabovřesky z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního města Brna s omezujícími podmínkami

Mgr. Wagnerová

41. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 665/17 v k. ú. Medlánky z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního města Brna s omezujícími podmínkami

Mgr. Wagnerová

42. Návrh na (ne)udělení předchozího souhlasu s přijetím majetku nepatrné hodnoty –
nemovité věci statutárním městem Brnem dle ustanovení § 154 zákona č. 292/2013
Sb., o zvláštních řízeních soudních, v platném znění, jako vypravitelem pohřbu

Mgr. Wagnerová

43. Návrh dispozice s pozemkem p. č. 1092 za část pozemku p. č. 1033/13 k. ú. Medlánky;
záměr směny části pozemku p. č. 1092 za část pozemku p. č. 1033/13 k. ú. Medlánky 

Mgr. Wagnerová



Sestava vytvořena 5.12.2024 v 14:18 4/6 Vygenerováno programem eMMB

44. Návrh souhlasu se záměrem směny pozemků a části pozemku v k.ú. Trnitá a v k.ú.
Komárov, návrh souhlasu se záměrem budoucího nabytí pozemku a části pozemku
v k.ú. Komárov  

Mgr. Wagnerová

45. Návrh souhlasu se záměrem směny pozemků a částí pozemků v k. ú. Horní Heršpice a
v k. ú. Dolní Heršpice
(Doplněk byl vložen 5.12.2024 v 09:24)

Mgr. Wagnerová

46. Návrh souhlasu se záměrem směny pozemků p.č. 1175/2 a p.č. 1176/2 za pozemky p.č.
1173/3, p.č. 1174/3  p.č. 1174/4, vše v k.ú. Bohunice, návrh souhlasu se záměrem
zřízení služebnosti ve prospěch pozemku p.č. 1173/3 v k.ú. Bohunice

Mgr. Wagnerová

47. Návrh nesouhlasu/souhlasu s vydáním souhlasného stanoviska ke stavbě s názvem
"VITALITY RESORT LÁNY" pro stavebníka Vitality Resort Lány, s.r.o.

Mgr. Wagnerová

48. Návrh pronájmu části pozemku p. č. 3464/1, k.ú. Bystrc  Mgr. Wagnerová

49. Návrh záměru propachtování pozemků v k. ú. Černovice k zahrádkářské činnosti
stávajícímu uživateli Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Brno
Pahrbek

Mgr. Wagnerová

50. Návrh na předchozí souhlas RMB městské části Brno-jih k uzavření smlouvy o nájmu
pozemku, za účelem realizace stavby přístřešku pro osobní automobil včetně umístění
FVE panelů na střeše přístřešku, na části pozemku p.č. 422/85 v k.ú. Dolní Heršpice

Mgr. Wagnerová

51. Návrh na jmenování zástupců zadavatele a jejich náhradníků do komise zadavatele,
ustanovené generálním ředitelem společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. v
rámci mandátní smlouvy  

Ing. Pivec

52. Sektorová veřejná zakázka "Brno, areál Pisárky, provozní budova B – rekonstrukce
stavební části trafostanice“- výběr dodavatele, návrh smlouvy o dílo se společností
JPPK projekt s.r.o.

Ing. Pivec

53. Sektorová veřejná zakázka "Brno, Areál Pisárky - armaturní šachta“- výběr
dodavatele, návrh smlouvy o dílo se společností VH atelier, spol. s r.o.

Ing. Pivec

54. Sektorová veřejná zakázka "Brno, Wurmova - odstranění havarijního stavu" - návrh
změny závazku, návrh dodatku č.1

Ing. Pivec

55. Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na stavební práce „Prodloužení TT Bystrc –
Kamechy“ – výběr dodavatele, návrh smlouvy o dílo

Ing. Pivec

56. Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Rekonstrukce asfaltových
cest na Ústředním hřbitově města Brna“ – výběr dodavatele a návrh smlouvy

Ing. Pivec

57. Nadlimitní veřejná zakázka na služby „Adaptační opatření na využití srážkových vod –
příprava“ - výběr dodavatele, návrhy smluv o zpracování projektových dokumentací a
o výkonu autorského dozoru

Ing. Pivec

58. Nadlimitní veřejná zakázka "Brno, Veveří - rekonstrukce kanalizace a vodovodu" -
návrh změny závazku, návrh dodatku č. 1  

Ing. Pivec

59. Podlimitní veřejná zakázka „Tramvaj Plotní – demolice budov v areálu Trnitá“ – výběr
dodavatele a návrh smlouvy o dílo 

Ing. Pivec

60. Podlimitní sektorová veřejná zakázka - návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování
právních služeb mezi statutárním městem Brnem a společností ROWAN LEGAL,

Ing. Pivec



Sestava vytvořena 5.12.2024 v 14:18 5/6 Vygenerováno programem eMMB

advokátní kancelář s.r.o. 

61. Veřejná zakázka malého rozsahu na služby "Rekonstrukce IC Zámečnická - výběr
zpracovatele projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru" návrh změny
závazku, návrh dodatku č. 1

Ing. Pivec

62. Návrh smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností
CETIN a.s. pro stavbu „Brno, Fryčajova — rekonstrukce kanalizace a vodovodu“

Ing. Pivec

63. Návrh Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č.
VPI/MJ/2024/00157 se společností CETIN a.s. pro stavbu „Místní komunikace
Moravanské lány“

Ing. Pivec

64. Návrh Smlouvy o vybudování přeložky energetického díla pro stavbu „Prodloužení
tramvajové trati Bystrc-Kamechy“  

Ing. Pivec

65. Návrh smlouvy o postoupení smlouvy o podmínkách  napojení, o spolupráci a
součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o budoucí smlouvě kupní se
společnostmi ARENA BRNO, a. s. a GasNet, s.r.o.

Ing. Pivec

66. Návrh nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  s Povodím
Moravy, s.p. pro stavbu "Brno, MČ Obřany, ul. Hradiska a Mlýnské nábřeží - dostavba
stokové sítě" 

Ing. Pivec

67. Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 6519/1 v
k.ú. Židenice pro stavbu „Nová Zbrojovka – Prodloužení ulice Markéty Kuncové“

Ing. Pivec

68. Návrh Smlouvy o zřízení služebnosti k části pozemku  p.č. 435/1 v k.ú. Bosonohy v
rámci stavby "Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního
systému" 

Ing. Pivec

69. Návrh kupní smlouvy a smlouvy o zrušení věcného břemene k části pozemku p.č.
1747/3 v k.ú. Bosonohy pro stavbu "Brno, MČ Bosonohy, III. a IV. etapa - dostavba
oddílného kanalizačního systému" 

Ing. Pivec

70. Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku v k.ú. Lesná pro stavbu
„Prodloužení TT Lesná, 1. Etapa“  

Ing. Pivec

71. Návrh Smlouvy o zrušení a zřízení věcného břemene k pozemkům v k.ú. Husovice pro
stavbu „Silnice I/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova“

Ing. Pivec

72. Návrh nájemní smlouvy k částem pozemků p. č. 1091/10, 1091/11, 1092/3 a 1091/1 v
k. ú. Židenice pro stavbu „Brno, Slevačská (areál MEZ) – drobná rekonstrukce
kanalizace“

Ing. Pivec

73. Návrh smlouvy o právu užívat pozemky za účelem provedení stavby p.č. 506/16 a p.č.
507, oba v k.ú. Veveří pro stavbu „Rekonstrukce Údolní od Husovy po Úvoz“  

Ing. Pivec

74. Návrh nabytí částí pozemků p.č. 1120/1 a 1121 v k.ú. Bosonohy pro stavbu "Brno, MČ
Bosonohy, III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému" 

Ing. Pivec

75. Návrh nařízení statutárního města Brna, kterým se mění nařízení statutárního města
Brna č. 9/2019, kterým se vymezují oblasti placeného stání, ve znění pozdějších
nařízení

Ing. Bc. Pospíšek

76. Návrh dohody o umožnění stavby „Novostavba RD Rezidence Ve stráni“  Ing. Bc. Pospíšek



Sestava vytvořena 5.12.2024 v 14:18 6/6 Vygenerováno programem eMMB

77. Schválení investičního záměru "Cyklostezka k Brněnské přehradě, úsek lávka
Obvodová - Přístavní"

Ing. Bc. Pospíšek

78. Schválení investičního záměru "Dolnopolní a Selská - úprava křížení a uličního
prostoru"

Ing. Bc. Pospíšek

79. Návrh dohody o provedení vynucené překládky podzemního vedení veřejné
komunikační sítě pro stavbu „Ulice  Dřevařská – oprava komunikace“

Ing. Bc. Pospíšek

80. Návrh na vypořádání práv a povinností ke komunikační stavbě při ulici Hlavní v k. ú.
Komín  

Ing. Bc. Pospíšek

81. Návrh smlouvy o nájmu pozemku pro stavbu „Cyklotrasa – údolím Ponávky – 7. etapa:
úsek Podhájí - Karásek“

Ing. Bc. Pospíšek

82. Návrh nájemní smlouvy pro stavbu „Cyklotrasa údolím Ponávky – 7. etapa: úsek
Podhájí - Karásek“ na části pozemků p.č. 3469/1 a 3473, k. ú. Řečkovice  

Ing. Bc. Pospíšek

83. Návrh uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 49/14 v k.ú.
Dvorska

Ing. Bc. Pospíšek

84. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Kožíkova – úsek 1 a 2 v k. ú. Sadová a
nabytí pozemků v k. ú. Sadová  

Ing. Bc. Pospíšek

85. Návrh nabytí části pozemku p.č. 4220 v k.ú. Tuřany pro stavbu „Výstavba stezky pro
pěší a cyklisty Tuřany-Dvorska“  

Ing. Bc. Pospíšek


